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PREFEITU RA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 87.694,09
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 786,69
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 105,35
Receita Total: 102.375,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 18/10/2022 2.794,89
POLO EQUIPAMENTOS PARA outubro/2022 09/10/2022 3.598,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 17/10/2022 900,00
POLO LUz setembro/2022 10/10/2022 4.811,02
POLO MATERIAL EDUCATIVOE  |setembro/2022 28/09/2022 1.188,00
ESPORTIVO
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 99,00
13.390,91
Saldo: 88.984,52

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 — 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N® Processo :
P223768/2022

Data Abertura:
07/11/2022 - 15:52

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Observacdo:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

1 SME/CJ

07/11/2022-15:52 Maria Sandra Teixeira Pereira

07/11/2022 15:52
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“ ETI MARIA DIAS IBIAPINA é
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 ey
E-mail: eti mariadias@edu sobral.ce.gov br — INEP 23273135 y \ T
“Somos a histéria que queremos ver." SOBRAL

Becretaria de Educacas

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDEREGCO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 133/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de OUTUBRO/2022, sendo depositado o valor de RS 14.000,00 (quatorze mil
reais) referente ao més de outubro. '

Atenciosamente,

i Pt
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeirz Pereira
Ato N°.189/2021

i : Diretora Escolar - DNS -7
mo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




4, ETI MARIA DIAS IBIAPINA —

7 R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 .
E-mail: eti mariadias@edu sobral.ce gov.br - INEP 23273135 Tal A
“Somos a histoéria que queremos ver." SOBRAL

Secretaria dn Educagio

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE REFERENTE A QUTUBRQ/2022, no saldo no valor de RS 87.694,09
(Oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e nove centavos.), sendo
utilizado o valor de RS 13.390,91 (Treze mil, trezentos e noventa reais e noventa e um
centavos), que s3o de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 07 de novembro de 2022

JOANA DARC DE SOUSA MENDES 3{529{7_'] (.8 ‘| lg re Q!j S0 ﬁfﬂd €5 2018170156-6

Assinatura RG
RAIMLINDA RODRIGUES PAWAMM«J& Caice 95002111680
Assinatura RG

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA 2004028062098

RG
‘M&«&LL
Presidente da Unidade Executora
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259
Maria Sandra Teixeirz Perzira (SRR My
Ato N°.189/2021 Vs EN
Diretora Escolar - DNS -7 £~ — 2\
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Extrato por periodo

Extrato

DATA
MOV.

03/10/2022
04/10/2022
05/10/2022
06/10/2022
06/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
10/10/2022
11/10/2022
11/10/2022
11/10/2022
11/10/2022
13/10/2022
14/10/2022
17/10/2022
18/10/2022
18/10/2022

18/10/2022

NR.
DOC.

000000

000000

000000

000000

900409

727220

000000

000341

990001

000000

000000

900410

900411

727220

000000

000000

000000

000000

900412

727220

000000

HISTORICO

SALDO
ANTERIOR

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DiA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDQ DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

Intern_et BAnking__ CAIXA

VALOR

0,00

1.188,00 D

1.188,00 C

14.000,00 C

14.000,00 D

4.811,02D
3.598,00D

8.409,02 C

900,00 D

900,00 C

https J/internetbanking .caixa.g ovbr/SIIBC /interna#! /exrato_periodo.processa?aaccdinrrv= 1667781049200

Horarios e Limites

SALDO

0,00

0.00C
0,00C
0,00 C
1.188,00 D
0,00C
0,00C
14.000,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
4.811,02D
8.409,02D
0,00C
0,00C

0,00C

0,00 C




06/11/2022 21:34 In.tern_et BAnking___ CAIXA

19/10/2022 900413 CHEQUE PAG 2.794,89D 2.794,89D
19/10/2022 727220 RESG AUTOM 2.794,89 C 0.00C
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
20/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
24/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/10/2022 092022 DB CESTPJ 99,00 D 99,00D
25/10/2022 727220 RESG AUTOM 99,00 C 0,00C
25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/10/2022 000000 SALDOQO DIA 0,00C
28/10/2022 GGG000 SALDO DiA 0,00C
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

RETORNAR

SIGLAS E ABREVIACOES

hitps:/finternetbanking .caixa.govbr/SIIBC /internai#! /extrato_periodo.processa?aaccdinrr= 1667781049200



o~ SECRETARIA
DA EDUCACAQ
| E@PREFHTUR& DE SOBRAL

(CDORDENAGAD FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 - IDENTEICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENID 2- EXERCIQ0

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DJESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE RO/2022

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA ~ NOMERO DO CNP)

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA ] 298.890.31/0001-27

05 - ENDERECD Jo6 - municirio 07 - UF
RUA MAXIMENO BARETO LIMA, N' 50, CIDADE FEDRO MENDES CARNEIRO - SOBRAL/CE, CEP 62030-653 [sosraL &

[BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAD DA RECEIT. E DA DESPESA (RS)

08 — SALDO REPROGRAMADD DD
09 - VALOR CREDITAD J PELA PREFEITURA [+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICACAD FINANCEIRA (+] 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+]
MES ANTERIOR |+)
R$87.694,09 R$14.100,00 RS- R$785,69 RS102.480,78
- VALDR DA DESPESA 2
13- IRRF (- 14- 10F (-} B II:QT‘;‘_P.DA:? 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIDO0 DE EXECUCAD 18- N° DE ESCOLAR ATEMDIDAS
R§105,35 A$0,00 13.390.91 88.98452 01/10/2022 A 31/10/2022 1POLO
BLOCO 3 - PAGANENTOS EFETUADDS

2= K IR ARIENG 9 ] » 2 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO ,

19- Item 20 - NOME DO FAVORECIDO 1= NP DU CPF ADOUINIDOS OU SERVICOS -ORIGEM 27 - VALOR [RS)

CONTRATRDOS RS(*) [MAT Depst TIPD N’ DATA Ha DATS

1 COMPANHI A ENERGETICA DO CEARA 07.047.251/0001-70 UTILITARIOS SERVICOS FATURA 31289339 15/09/2012 AX0410 10/10/2322 RS 481002

] SERV (D AUTONOMO DE AGUA E ESGOTD 07 £17.778/0001-37 UTILITARIOS SERVICOS FATURA 706258 181100 900413 18/10/2322 RS 279489

3 VERA BEZERRA FELIX 44,663,450/0001-30 COTACAD ELETRONICA AQUISICAD NF ¥ 23/08/ 002 900409 28/08/2022 RS 118800

DAVI ) JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE
K ACAD ELETRONICA f 09/10/2022 10/2022 5

U €05 £ NEGOTOS 32.810.734/0001-22 T, AQUISICAO N 152 10/ 500411 09110/ RS 355800

5 |4 DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME 21.535.796/0001-57 LOCAGA( DE IMPRESSORA SERVICDS NF 1 17/10/2022 00412 17/10/2022 RS 90000

[ TANAS BANCARIAS RS 33,00
TOTAL AS 1339091

(8LOCD & - AUTENTICACAO
SOBRAL, 07 DE NOVEMERO DE 2022 MARLE SANDRA TEIXEIRA PEREIRA !_}ﬂn 3 4
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO DIRIGENTE QU RZPRESENTANTE LEGAL
- -
1 29.889.031/0001-27 . .
CNPJ: Iy we ﬂ‘." 1 Maria Sandra Teixaira Pereira
H =Tl - e
ET) Maria Dins ihiaping Ato N°.189/2021

Diretora Escolar - DNS -2
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CAI".A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

me da Agéncia digo |Operagao nissé0
RAL, CE 0554 5823 06/11/2022

undo NPJ do Fundo linicio das Atividades do Fundo

XA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cola em 30/09/2022 Cota ermt 31/10/2022
| 08724 | 83381 I 9,4697 [ 1,898122 |l 1914681 |
Administradora

e
ixa Econdmica Federal

Cliente

Wome
ICONSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP

nderego

NPJ da Administradora
S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF ~ 00.360.305/0001-04

Conta Comente

PF/CNPJ
003.00005025-0

29.889.031/0001-27

s/Ano lha
10/2022 01/01

nélise do Perfil do lhvestidor

\Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anlerior 87.694,09C 46.200,451585
Aplicagdes 14.000,00C 7.359,715864
Resgates 13.390,91D 7.085,318768
Rendimento Bruto no Més 786,69C
RRF 105,350
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 88.984,52C 46.474,848681
Resgate Bruto em Trénsito® 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagcdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Dala Histénco Valor R$ Qide de Colas
06/10 RESGATE 1.188,00D 629,492896
IRRF 8,83D
IOF 0,00
07/10 APRLICACAO 14.000,00C 7.359,715864
1/10 RESGATE 8.409,02D 4.451,060861
IRRF 65,37D
IOF 0,00
18/10 RESGATE 900,00D 475,721598
IRRF 7,300
IOF 0,00
19/10 RESGATE 2.794 88D 1.476,805865
IRRF 22,910
IoF 0,00
25/10 RESGATE 99,00D 52,237545
IRRF 0,84D
IOF 0,00
Dados de Tributa¢do Rendimento Base IRRF
526,87 105,35
Informacodes ao Cotista —
Acesse o site da CAIXA e cenheca os E-FUNDOS : os tundos da CAIXA com meovimentacgdes! A”;—R M“"a}\
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo infericres as. '.;_J‘""Ju . ‘?G_
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes cpgdes de (@) %
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil, T PAG. P
Um jeito prdtico de investir, da comedidade da sua casa! -_;}1 % .;i-"
"E:D a7 5 ]'.“j

Prazadafal Caricta ~mmee
sxsagol{2] ot comp

I8E8,

seu enderego de e-mail.

= o A

=
SI2 AQE

= X . 5
ag8rcia de relacionamenio = padaet

https://sidmfextrato.caixa.g ovbr/sidmiextrato/C ontroller/extrato_extratoF undolmvestimento
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A4 HORCSAZONAL VERDE - Poder Publico
Poxger puthe Muncioal

MUNICIBIO DE SOBRAL

RUA MAMIMING BARRETO LIMA 515 CID PEDRO MENDE
DOdd EXFEDITD SOBRAL CE

CEP 82000-100

CPFICNP). 07 588 834/0001-37 INSC. EST. 063202583

Consulle pela Chsve de Acasas am

Pty - portal_se larirtual . gov. biNF 3alcongults

chive de aceiso

2322 0480T D4T2 5100 0170 6500 0031 2853 3010 4753 5355

Protocolo de aulorizagdo: 32322000268660210 - 16092022 s 10:11:00-03:00 |
CFOP 5298: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE |
Data 39 spresaniadds. 19082022 |

NOTA FISCAL N* 031289338 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 15002022 .

0912022 20/10/2022 R$4.811,02

ﬁL«‘iB.i.‘.ﬁli.t W! {iﬂt' =

Parlndos: Band. Tard.: Verde 0208 - 01/09 A partir deste més. & Enel compartihard de fomma Iu‘r.wrﬂl:llu sl;l:si ns seus dados pessoais @ histdnco de pagamenio no "Cadasinc Positvg® junto das empresas de andllses da
cridites, Lei n® 124142011, Saiba mas em: www. brasihopesitive.com. Prezado charis & pacic de *° ¢ T asdytwmnw-umhmnmhudomdmplmowwmnmm Aliquota do
ICMS limtada & 18% pela Lss CE 1" 181542022, Acréscime 2% de FECOP ab 3‘&12W“ndilhmrpiﬂ—nnla ?F A" FETE022. Banceda vards em salembi'ZE, sam cusios na falurs. www, anpel, g0V, D

Tmos de Falure Lhnig, Suank. Preco enit [B5)
Eom trinLise

Enagn Absyaiem
- s A WA AATA I 0 38455

EART B Abwk-ai 218,00 | o T | R F
Damanan Faawses b1 r F . MAR 278 T2
Ommacas Faarsas kil s E- 5 ol

A 4 VA 6880
Dmmanan Faaten-gvar S 3 . - No ey " Es
firmanda Raatea wvar z 3 m W ¥ 0
Enera Snaivo- kvl 00 L2 (=20 LU & 100
Enar)n Seama svAm

i
|| TOTAL aan o HEED LR ™A

DEMANDA FORA PONTA - W Tall | - Meve modelc de MNada Fiscal oo Enengla Eléirica nos termas do Ajusie Siniel 01/2010 {CONFAZ) 1

a0 | 291 18,75 1
118 26 00 A

S R — —— i

METarD Cwmaras ¥l
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PAGO )33/ 30 C
COM RECURSO DO PM {E — %




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

8554 - SOBRAL, CE
DATA: 11/10/2022 HORA: 11:13:18
TERMINAL: 1106 NSU: @ee854 AUT.: @ece

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAD NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
£3793.45602 90032.821207
57004.479507 7 914400004811@2

INSTITUICAD EMISSORA:237-BANCO BRADESCO S/A

BENEF ICIARIO

NOME FANTASIA: COELCE
NOME/RAZAD SOCIAL: COELCE
CPF/CNPJ: 07.847.251/0001-70

PAGADOR
NOME: MUNICIPIODESOBRAL
CPF/CNPJ: @7.598.634/0001-37

PORTADOR
NOME: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBIAP
CPF/CNPJ: 29.889.831/0081-27

DATA DE VENCIMENTO: 208/10/2022
VALOR NOMINAL: 4.811.02
VALOR TOTAL: 4.811,02
VALOR PAGO: 4.811,@2

Infarmacoes, reclamacoes, sugestoes e eloglos
SAC CAIXA @800 726 0181
Duvidoria da CAIXA: BBB@ 725 7474
wwwW.calxa.gov.br

22 Via - Via Cliente

PAGO_a1 /7 i)/ 0D
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPER




Comp. Boncs  Agénda 1 Conta a Séile Chpu"- a ‘IS 1
i 018 108 0554 5 030050250 8 AAA 900410 6 'Y 4.3180%

T S . 5 Sl PR N
: Qn/viu-ﬁ") @ canfvos acima
a Qm?m&in- S'V'\u-\néz"ks.‘co-. A‘Q QQ.QAQ: ou & sua ordem
CAlIlRXA Sch.D .,10_4._05.5.&\&9_'1.:4:&;._

AL

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS 1Bl

RUA CEL. JOSE SABOIA.300 cnpg 29,889:031/0001-27 CUENTE BANGARIO
CENTRO -SOBRAL-CE W l,.,..:._ &5)@0 @Mﬁ sesoe 0312018
CONFECQ;AO ngz hﬁ-‘ !-lll o o ossa AAA PO

O WO L b e 1 115 L8 8 Lo O R [':ni'.lu..i!l‘.".l!!.‘lfﬂ P 8 g

~JJ 05540038L322-1
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07 817.778/0001-37

SUMO DE AG 5 5

=
Saze

SETeEs Autimoma de Agus o Lagots de Sobrsl

SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO LYer:ao: 1.5.9.2

e Faturamenta |

[ WL

78625-8

PMS- COLEGIO S.DE T.INT.MARIA DIAS IBIAP

RUA MAXIMING BARRETC LIMA

JERONIMO DE M. PRADC - Cerp: 621088888
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
r Fsifeical g Comema paastal Pl
PBM 8 pe | eee |eo0 me|w1 000022
Hidrémetro | Data de Instalagao| Localizagao| Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual|
A16F291277 | @7/B2/2017 0000270035 | 16/09/2022 | (7/18/20822
DADOS CONSUMO LTIMOS CON S
Leitura anterior: 7158 Mes/Fat, Coneumo ’
Leitura atual: 7313 e9/2022 9z @
consa...rm: 155 08/2022 44 @
oo ,3%8 07/2022 63 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 06/2022 87 °
s @5/2022 95 "]
84/2022 88 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2@22
Farametvos  Cor o Clora  Twbidez Fluor Celi, Totais
Padrag e 150K BBadS ate BB e ST atelOml Aumine
(bt iacs i5.0 7.15 4.0 ?.66 8.77 2.0
SERVICOS E TARIFAS )
0d. Descrican K.p. valer (RS
1 AGUA 1.644,85
2 ESGOTO 1.150,84
= B

Multa: 2,80 (porcentc) Valor:@,8@ Juros diarios: 0,€3 {porcento)]

Vencimento: 1& "11{2@22

Total a Pagar: 2.79 4.89

0 SAAE agradece pesla sua pontualidade.

COMUNICADO
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, Comp. m Agnds €1 Comte @ Sére Cheque n® a |® I|
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P ek ade- . onovg  cann) ) o il
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CAIXA Db

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 _chp 29889, 1-27 7 ‘:‘blz o CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Oanlnda, Weanie. bogph ICPEI0E- = 1 see 0018
CONFECCAO‘I Dwzz L-1R) s o4 EE) 5 Q10050280 L] AkA T4 O

w, [ erSE Gl [ISENNaL 358 BIINNSE2 NI

JJ 05540038b325-k
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H Sobral
S

_, Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA:2022/26844 - PROCESS0 N P2171702022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO

SITUACAO DA COTJ\C)‘;(J ELETRONICA: Finalizada
Ttens avulsos
f : i .| Economia
Discitibo de Tait i Q \'aln;:stm. 'rntalR[s-:sm Vdn;gnm Total n{;‘m s PR
1 - MEDALHA ESPORTIVA, LATAO, FITA CETIM, COR BRONZE, UNIDADE 1.0
LUNIDADE-Marca: ax sports VERA BEZERRA FELIX 120,00 5,3333 640,00 3,6000 432,00 207 9960 32,50 %
Siuacdo: do vencedor
P - MEDALHA ESPORTIVA, LATAO, FITA CETIM, COR PRATA, UNIDADE 1.0
UNIDADE-Marca: ax sports VERA BEZERRA FELIX 130,00 4,1767 42457 3,6000 468,00 74,9710 13,81 %
Simacdn: Declarado vencedor
1-MEDALHA ESPORTIVA, LATAO, FITA CETIM, COR DOURADA, UNIDADE
1.0 UNIDADE-Marca: ax sports VERA BEZERRA FELIX HO),00 4,7800 38240 31,6000 288,00 94,4000 24,69 %
Biwacde: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.565,3670 1.188,0000{ 377,3670 | 24,11 %
RESUMO GERAL
Total estimado para contratagio: R% 1.565,37
Total estimaio nos itens flinalizados:R$ 1.565,37
Total estimado nos itens fracassados: R% 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R% 1,185,00
Economia Gerada*: R$ 377,3700 (24.11%)

* Esse valor 5a leva em consideragdo grupos e itens gue tiveram vencedor declarade.

27/09/2022 16:34




Sobral

Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/26646 - PROCESSO N°: P2168872022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 29.889.031/0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 77670/2022

FORNECEDOR: |DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS CNPYCPE: 132,810 734/0001 22
ENDERECO: | Rua MONTEIRO LOBATO, n 451 - Siqueira, Maracanati - CE, 61.923-080 FONE/FAX:

con. |con. PREGO
CATALAGO|ITEM DESCRICAO DO ITEM QP |ynrArio| TOTAL

PROJETOR MULTIMIDIA, BRILHO MINIMO 3000 LUMENS, RESOLUCAD MINIMA XGA,
ENTRADAS HDMI, VGA, BIVOLT, CONEXOES USR, CATXA 1.0 UNTDADE - Obs: Contraste &
L0.000: 1, XGA nativa 1024 x 768 au superior, Vida il da lampada:5000h ou superior controle 2,00 1.799,0000 3.598,00

femoto e pilha,l ano de garantia, MARCA: TG
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 3.598,001
Dotagdo Or¢camentaria: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAC DESTA COTAGCAQ.

1586410 1

PARA US0O DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAO

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Data de emissdo: 27/09/2022
DANIEL DA SILVA GONGALVES Domial de Sifve Gomgalus
Gestor de Compras (carimbo e assinamura)

; AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220015,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagbes:

PARA USO DO FORNLCLDOR

DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS DATA: f !

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

(carimbo e assinatura)

ORS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.




..MISSAO 280972022 VALOR TOTAL: RS 1.188,00 DESTINATARIO: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - Rua Maximino Barreto Lima. 50

RECEBEMOS DE VERA BEZERRA FELIX 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO, NF—E
Cidade Pedro Mendes Cameiro SOBRAL-CE

DATA DE RECEBIMENTO TIDENTIFICAGAD F ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 000.000.036
l Série 001
S T — — -
IDENTIFICACAO DO EMITENTE kT DA NFE
Documento Auxihiar da Nota | | | "
Viscal Uletrduica | T I I "
—
0 - ENTRADA | | .
= )= . _I’S.S
VERA BEZERRA FELIX |- SAIDA L] (o
-
Rua Doutor Atualpa, 672 | N*. 000.000.036 2322 0944 6634 S000 0130 5500 1000 000 3614 4568 2286
Ellery - 60321-070 Série Uﬂi Consulta de autenticidade no portal nacional da NIF-e
FORTALEZA - CE Fone/Fax: | Folha I/1 www.nfe.fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA DPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
B Venda de mercadoria 1 - 323220062936953 - 28/09/2022 08:21:49
NSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL 10 SURST. TRIRUT Imr.-'
070373043 4 44.663.450/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE S
NOME | RAZAD SOCIAL J: NP1 CPF [m\n DA EMISSAC
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - 29.889.031/0001-27 ik 28/09/2022
“NDERECO THAIRRO) / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Maximino Barreto Lima. 50 o _Cidade Pedro Mendes Carneiro ~ 62030-653 +
MUNICTRIO Ur- r()\'E FAX INSCRICAO ESTADUAL [HORA DA SAIDA
SOBRAL LCE |
FATURA / PAGAMENTO =g = =
Pagamento (1): A Vista - Dmlmrc RS 1.188,00
CALCULO DO IMPOSTO rese .
2ASF DE CALCULO I0MS TWVALGR DO ICMS BASCDCCALC, ICMS ST VALOR DO ICMS 5T TvALOR DO I TVALOR TOTAL PRODUTOS
000, 000 0,00, 0,00 0,00 1.188,0(
VALOR DO FRETE TVALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO TP 'T'\a JALOR TOTAL DA NOTA
0,00 o bpo 000 000 000 11880
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS .
NUME | RAZAO SOCIAL [FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CTF
. (9)Sem Frete 1 -
ENDERECD HEE TR (2TH] Tur INSCRICA0 ESTADU AL
|
' e - e - -
JUANTIDADE [t SPECIE TMARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS e
“ODIGO PRODUTO DESCRICAC DO FRODUTO / SERVICO : NCMSH [DUsosy| CFOP i UN QUANT V._".‘;ﬂ? . ‘i;'ﬂf‘: _BEENAITEC "I-::t{f‘ EL“{{; 3 ';]];I‘m_ AL tl;l i
1 'Ml—n DALHA ESPORTIVA / LA’ FAO, FITA CETIM, COR | 39264000 | 0102 | 5102 | UN 1 20,0000 3,60 432,00 0. D0 0. 00| 0, 00 |
| BRONZLE, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Oba. . MARCA. ax | \ | 1
Sports | | | | 1 |
2 MEDALHA ESPORTIVA / LATAO, FITA CETIM, COR 39264000 | 0102 | 5102 | UN | 130, 0000 360 468,00 0, (0 0, 00 0, oo

PRATA, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: DE BOA | |
QUALIDADNDE. MARCA: ax sports | | | .
3 MCDALITA USPORTIVA / LATAOQ, TITA CITIM, COR 38264000 | 0102 | 5102 UN | 80,0060 3,60 288,00 0, oG 0,60, 6,00
DOURADA, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: DE BOA |
QUALIDADE. MARCA: ax sports

Atesto que o servigo fol prestado D
Atesto que o material fol recebido [X X

28 / 09/

{& bria o ducrre < Brateo
Assinatura

cPE 829 569.043-34

DADOS ADICIONAIS

INFORMAC OES COMPLEMENTARES - TRESERVADO AO FISCO
Valor Aproxitado dos Tribulos: RS 620,61 (Fonie: T8FT)

E—————— e




VERA BEZERRA FELIX

CNPJ 44,663.450/0001-30

Rua Doutor Atualpa, 672 - Bairro Ellery RECIBO
Cep 60321-070 - Fortaleza - Ceara
Fone: (85) 99958.9216 R$ 1188!00

Recebemos dofs) sres)  EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

aimporiancia de 73 SN MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS

referente a_n°ta 036

pelo que firmamaos o presente recibo, para lodos os fins e efeilos legais.

VERA BEZERHA Assinado de forma digital

por VERA BEZERRA
E

FELIX:4466345 El:::-ﬁgg?—cs::gmw
\ 0000130 $72810.0300"

Atesto que o servigo foi prestado [:]

Atesto que o material fol recebido [X] '
88 / 1 /a0 PAGO 28 [ oA [ 2022
Fabnima diore Coildo®puco COM RECURSO DO PHDE
Assinatura o

CPF 9. 66%.043-91




e T

Comp. Banco Agencic cl Conta Q2 Serle Cheque n® a {I-IS I
I

018 :" 0554 5 030050250 8 AAA 900409 g‘ 1.183,00

:hm?wu. LAY, Yol uuj:‘_e 2 "-{K.-—t!l,mt‘-/ 2 O ACBCUL =,

e cenfavos acima

n.ﬁm;%,nnﬂ 20m = _5 D_,L‘!‘. - ou @ sua ordem
gﬂﬁﬂé 65\“&, : ﬁihm« 0 2

B = fﬁ..ouvj-n FEL'M-’-DQ.\.LML-

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI

3 o s CLIENTE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 2&:58&0?1:‘000#?? : A ﬁw ﬁ:"w mmm_g
CENTRO -SOBRAL-CE Carlinvara: THese P oesoE
CONFECCAO‘I mz wnoaen ol T [31] L] pROOSO2S-0 L] AkA ToeDY 2

e 0 1 1 b e # b B 18 et B R (1 5 [ e o 1 o PERT & Mg

JJ 05540038b32L-3

PAGO_28 /09 /3042
Atesto que o servigo fol prestado [_] COM RECURSO DO PiMDE

Atesto que o material fol recebido []

Y / EE: DO
: v 2 anklc S

Assinatura
CPFRa4. 568 . 043- 91 .
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CRDENADOR DE DESPESAS




:;,-.L r Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/225860

CPF/CNPJ: 44.663.450/0001-30
Nome ou Razao Social: VERA BEZERRA FELIX

Enderego: R DR ATUALPA 672 ==*= VILA ELLERY CEP 60321-070

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui;

Credito tributario suspenso

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 15 de Setembro de 2022 (15:10:16)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida ateé 14/12/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

BR MA
’D"F Ry
AL N
! :J i }r"\,
o 4 g -
- =
CERTIDAQ EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN LPAG. =" ¢ J
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br o =
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223330600

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

" IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

ilnscrlgﬁo Estadual:
1070373043

|CNP3 / CPF:
i446634500001 30

'RAZAO SOCIAL:
I VERA BEZERRA FELIX - ME

Ressalvadoe o direite da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/08/2022 AS 08:08:50
VALIDA ATE 28/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: VERA BEZERRA FELIX
CNPJ: 44.663.450/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéc direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:08:45 do dia 21/06/2022 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 18/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2732.2E08.E1C9.3A5D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VERA BEZERRA FELIX (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.663.450/0001-30

Certiddo n®: 20236118/2022

Expedigdo: 28/06/2022, as 07:42:55

Validade: 25/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que VERA BEZERRA FELIX (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 44.663.450/0001-30, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdq de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolnlmentos'prevldenc1arlos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

| Inscrigdo: 44.663.450/0001-30

Razdo VERA BEZERRA FELIX
ocial:
Endereco: R DOUTOR ATUALPA / ELLERY / FORTALEZA / CE / 60321-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/09/2022 a 10/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022091103553566883900
Informacdo obtida em 22/09/2022 08:16:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Prefeitura Municipal
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COTACAO ELETRONICA:2022/26646 - PROCESSO N°: P2168872022

ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO

SITUACAO DA COTACAO ELETRONICA: Finalizada

Deaciisio 4 Thas Visdeddi Quant. \'ihrml?am Tualnsﬂslm. Valo;s ContrTotal l:;nntl'. Eco;:;mn Economia %
| - PROJE TOR MULTIMIDIA, BRILHO MINIMO 3000 LUMENS, RESOLUCAD
ﬂ;‘;é}f\:;é;:r{i\ggﬁnﬂ‘i HDMI, VGA, BIVOLT, CONEXOES USB, CAIXA 1.0 | DAVID JI)NATI‘Iqr:.f;vLII::.-'lr,:\sf\;:LLNF?gr:_?(E;;NCIAMENTO DE 2,00 $120,0000 10240,00 1799,0000 150800 |6642,0000| 64,86 %
Kituacan: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS; 10.240,0000 3.598,0000| % #4290 64,86 9
RESUMO GERAL
Total estimado para contratacdo: R$ 10.240,00
Total estimado nos itens finalizados:R% 10.240,00
Total estimado nos itens fracassados: R% 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: R$ 3.598,00
Economia Gerada*: R$ 6.642,0000 (64.86%)

* bsse valor sd leva em consideragio grupos e itens que tiveram vencedor declarade.

27/09/2022 16:31
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/26646 - FROCESSD N* P2168872022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 29,889,031/0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 77670/2022

FORNECEDOR: |DAVIDJONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS CNPI/CPF: |32.810.734/0001-22
ENDERECO: Rua MONTEIRO LOBATO, n 451 - Siqueira, Maracanai - CE, 61.923-080 FONE/FAX:

cop. |cop. B PRECO
CATALAG DESCRICAO DO ITEM qQTD UNITARIO TOTAL

PROJETOR MULTIMIDIA, BRILHD MINIMO 3000 L UMENS, RESOLUCAD MINIMA XGA,
ENTRADAS HDMI, VGA, BIVOLT, CONEXOES USB, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: Contraste | )
1586410 | 1 b5 000:1, XGA nativa 1024 x 768 ou superior, Vida titl da limpada:5000h ou superior.conmrale 2,00 L7ag 000 3.598,00

jemoto e pilha,] ano de garantia., MARCA: TG
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 3.598,00
Dotagdo Orgamentdriaz ~ CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

1JBS: S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIDS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAQ.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Datta de emissao: 27/09/2022
DANIEL DA SILVA GONCALVES Doamial da Sifse Gongalsm
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTTCIPAL’.R(} NT 20220015,

DEVENDO O FORNECEDOR FNTREGAR OS ITENS/PRESTAR DS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPE CIFECACC!ES_ PRAZOS E DEMAIS
CON’DICﬂES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

) Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS DATA:

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

OBS: PRIMETRA VIA PARA 0 FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.

l—I.’:2.81 0.734/0001 --72-2—l

GLOBAL NUNES
MATERIAIS E SERVIGOS
IE: 07.054072-1

. iro Lobato 451, LJ: 05
Rua: Mo CEP 61923-080

Sjqueira -
l - Maracanat - CE
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DAVID JONATHAN LIMA NUNES
02826567314

Documento Auxiliar da

DANFE

Nota Fiscal Eletromica

Il I

0- EVEADA 'I CHAVE DE ACESS0
RUA MONTEIRO LOBATO, 3751, LOJA 05 - SIQUEIRA - | | - SAIDA D 2322 1032 8107 3400 0122 5500 1000 0001 5215 3918 9090
MARACANALU - CE - CEP: 61923-080 | N 000.000.152
Fous: | Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nle [azenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda 323220065794002 09/10/2022 20:05:03
INSCIICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITLTO TRIBUTARIOD |exprscpr
070540721 | 32.810.734/0001-22

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME ! RAZAD SOCIAL CNPI/ CFF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBRIAPINA 20.889.031/0001-27 09/10/2022
ENDERECO BATRRO  DISTRITO CEF TATA DA SATDA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNI | 62030-653 09/10/2022
MUNICTPI _— ¥ TELEFONE ! FAX I..‘Cm_‘.DE?lADl'AL HORA DA SAIDA
SOBRAL ) | CL | (85)99209-5639 20:05:03
FATURA
lEADos DA FATURA Nimero: 1 - Valor Original: R$ 3.598,00 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLiquido: RS 3.598,00 |
PARCELAS B i
Nimero 001
Vencimento 14/10/2022
Valor RS 3.598.00 B o
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALLULO DO 10MS VALOR DO 10M5 BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO ICMS SUBST VALUR TUTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.598,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DX 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.598.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPFORTADOS
MOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTLO UF CNPY/ CFF
0 - REMETENTE
FNDERE(D MUNICIPIOD L INSURICAC DSTADUAL
[ |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Chok DESCUGAD DO PRODUTO | SERVIQO Nosesit |csosw | crop | LMD IR | WS | YRR | smemiw | esow | aew Lo R
PRUOLLTEY e DO o0 : |. Qo UNITARID |DESCONTO| LIQUIDO CALC ICMS ICMS IFl was| wrn
(00074 |PROJETOR MULTIMIDIA 3000 LUMENS T6 16 90079200 | 0500 | 5102 | UN 2000 179900 000[ 359800 0,00 0.00] 0,00] 0.00 | 0.00
| |
|
..
| |
i
|
| l
! :
|
| |
| I |
i [
|
| |
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENT ARES | RESERVADO A FISCO
(bsFisco: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples |
OibsFisco Naciopal - Nao gera direrto 0o credito fiscal de 1P]
ObsCont: VIPROC P2168872022 COET 2022 26646 ‘
ObsCant DADOS BANCARIOS: AG 2872 C/C: 62761-5
ObsCont. BRADESCO |
!
do D '
resta |
ue o servigo fol P |
Atesto cebido ;
o ———
DATA E HORA DA IMPRESSACr 097102022 2005119 - L,m&ﬂue -’Qp. SisgeWin 5.471.3.141 sz
o A0 /22T . PAGO 09 /10 T !
{ Do f L C = ---_-_a:ﬂ' — ¥
Assinatura 3.0l v PAG. ___,_é___, =
4 S-E1 -
90 56%-© oL

CPF®

Y.,
ORDENADOR DE DESPESAS.

—




Endereco: Rua Monteiro Lobato, 451, loja 05 — Bairro: Siqueira — Maracanau / CE
Fone: (85) 99973-3432 ou 98951-3392 (WhatsApp)
E-mail: globalnunes2017@gmail.com

RECIBO

DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO, inscrito (a)
no CNPJ n°® 32.810.734/0001-22 e na Inscri¢gdo Estadual n ® 07.054072-1, declaro que recebi de
PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a) no CNPJ n° 29.889.031/0001-
27 a importancia de R$ 3.598,00 (Trés mil quinhentos e noventa e oito reais), referente ao
pagamento da NF 152 emitida em 09/10/2022 referente ao COEP 2022/26646 VIPPROC n°
P2168872022, — cotacao eletrénica.

Dados bancarios: ' 32.810.734/0001 -22_I
Banco Bradesco GLOBAL NUNES
Conta Corrente: 0062761-5 IE: 07.054072-1
Rua: Monteiro Lobato 451, LJ: 05
PIX: 32810734000122 L Siqueira - CEP 61923-080
Maracanau - CE _l

| z/w/ 2

FORTALEZA, 09  DE @Ah-u\aw DE 2022

Atesto que o servigo fol prestado D
Atesto que o material fol recebido ]
r j"o- b e oo Caildlo Phoce

n Assinatura
CPF: Trq 6o €. 0439




Comp. Banco  Agéncia €1 Conin CI Serie Cheque n®
. 018 104 0554 5 03005025-0 AAA 900411 &'3.5q3’,00 |

: .. ol
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MﬁRIA.
D 1B
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cupd 29 889.031/0001-27 Ins : ] CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Hl m-l e/ uc [ L y & f {'4 L pesoe 03/2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS Maracanat

PREFEITURA DE GOVERNO MUNICIPAL
MARACANAU I\Io {)‘}t]()(]')d‘fi3:3 Uma cidade porg todas
Razao Social
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00001816224 C.N.P.J.: 32810734000122 SIQUEIRA
Localizade R MONTEIRO LOBATO, 451 - - MARACANAU-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
221817 - DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
Endereco Documento
R MONTEIRO LOBATO., 451 C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
SIQUEIRA MARACANAU-CE CEP: 61923080
No. Requerimento Natureza juridica
0000004633/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

-

relativo & Inscricdo acima especificada, e constatou-se nio haver nenhuma pend&ncia ou divida

vinculada a Empresa acima.

A SEFIN se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que postericrmente venham a ser

apuradas.

MARACANAU-CE, 29 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 27/10/2022

COD. VALIDAGAO 0000004633
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b2 SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANCAS Mﬁ'ﬂ Eﬁﬂﬁﬂ
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VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004633

DOCUMENTQO: C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
DATA DE EMISSAO: 29/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 27/10/22
MARACANAU-CE, 29 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/08/22 as 14:28:26




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202222022325

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) ﬁeq;usnsﬂ'rs

Inscricdo Estadual:
11070540721

cNP3 / cPF:
32810734000122 |

e T e——

RAZAO SOCIAL: !
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET E'M 14/08/2022 AS 18:14:59
VALIDA ATE 13/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
CNPJ: 32.810.734/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:30:14 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 24/02/2023.

Coddigo de controle da certiddo: 2D4B.2A2D.77B0.858D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.810.734/0001-22

Certiddo n°: 25634718/2022

Expedigdo: 11/08/2022, as 00:29:10

Validade: 07/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
NEGOCIOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
32.810.734/0001-22, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




06/10/2022 11:53

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  32.810.734/0001-22
Raz3o Social:DAVID JONATHAN LIMA NUNES
Endereco: R TAQUARA 12/ PREFEITO JOSE WALTE / FORTALEZA / CE / 60760-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:26/09/2022 a 25/10/2022

Certificacdo Numero: 2022092602080213359900
Informacado obtida em 06/10/2022 11:52:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrfipages/impressao.jsf



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001737
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 17/10/2022 Competéncia OUT/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz&o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia |+~
Enderego |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 I lnsc-MurﬂclpaI[ 14591 [up CE Insc. Esmauall 0
Cidade|SOBRAL | c.e.p|62050820 | Comp) | Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéio Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Enderego | RUA R MAXIMINO BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1.00 927 43 927.83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAQ CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 ] COFINS ] 0,00 I INSS I 0,00 ] CSLL ] 0,00 ] IRRF‘] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927.83 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 927.83
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 927.83
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() ISS Retido 27.83 pzBcTexth ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 900,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 27.83
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
R M4
Impressa em: 17/10/22 11:59 Atesto que o servigo foi prestado [X] Hora da emiss&o: /""3‘-75 %
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS) referente NOTA FISCAL N°
1737 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 1F DE oU_tLBw DE 2022.

ANATANA AGUIAR

>z
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oA =in-
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA D!AS Bl
. RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 20.889.031/0001-27 . CLIENTE BANCARIO
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DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco

AVENIDA B, 651

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento
0000006359/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000006359

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57

Natureza juridica
Pezsoa Juridica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimolentes cdesla Secrelaria, consLala-se - alé a presenle da.a — ndc exislirem em nore dola)

reguerente, nenhuma pendéncia re’ativa a tributos municipais.

A Secretarle do Orgamento e Finangas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriorrente venham a ser apurzdas. Para Constar, fai

lavrada a presente Certidao.

A aceitagdc desta certiddo estd cordicionada 4 verificaciio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO D= 2022

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 0000006359
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

t IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
****Iklﬂl**t*******l*&ﬂt1!****#*lltltt*t‘****8*‘*‘#***‘!‘!****#***

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

sk s sk ke s i e e o o o o8l e o s e e s ol o s o ol o o ke o e o ok o ok o s sl e o o e o o oo o o ok oo o ol ok o ok ook o 3k

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

VALIDA ATE 12/12/2022

https:/fintemet-cansultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535798000157



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina susa
desconsideracéo para fins de certificacgo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto'nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. .

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EBSE.5SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidéo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, 3s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expediciao.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo' de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadoc ou em
accrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Cecnciliacdo Prévia cu demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



06/10/2022 11:01

Consulta Regularidade do Empregador

CAILA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderega: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /-
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débites referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo NGmero: 2022092303283728065771
Informacao obtida em 06/10/2022 11:01:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf .csixa.gav.bﬂconsuhaaﬂpagaﬂomsuﬂa&npmgadou‘s!
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023,

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 900,00 (novecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motives que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigdes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
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